
 
 
 

	

Ministero dell’Istruzione - Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 	

 

	
	

	
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”.  Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa”, Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi”. Avviso Pubblico prot 64310 del 23.04.2025 

Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor 

Progetto POC “Orientamento triennio ITIS Magistri Cumacini” 
10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-163 – CUP F14D25001380001 

 

Prot. n., vedere protocollo informatico      Como, 27.06.2025 
 

Al sito 
Agli atti del progetto 

 
Oggetto: decreto di avvio del progetto POC “Orientamento triennio ITIS Magistri Cumacini” - 
10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-163 – CUP F14D25001380001 
Fondi Strutturali Europei – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 
2014-2020, POC “Per la Scuola”.  Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa”, Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle 
scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi”. Avviso Pubblico prot 64310 del 23.04.2025 
Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 
secondo grado con il coordinamento del docente tutor”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso pubblico del MIM prot. n. 64310 del 23/04/2025 “Percorsi di orientamento rivolti alle 
classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 
coordinamento del docente tutor. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”;  
 
Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020, di cui alla nota prot. n. 29583/2020 FSE Fondo sociale europeo di cui al Titolo 
XI del TFUE finalizzate ad orientare, rendere trasparente, efficiente ed efficace l’attuazione del 
Programma Operativo, nonché a promuovere la qualità degli interventi per favorirne l’ottimizzazione 
dei risultati; 
 
Viste le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020, di cui alla nota prot. n. 29583/2020 FSE Fondo sociale europeo di cui al Titolo 
XI del TFUE finalizzate ad orientare, rendere trasparente, efficiente ed efficace l’attuazione del 
Programma Operativo, nonché a promuovere la qualità degli interventi per favorirne l’ottimizzazione 
dei risultati; 
 
Vista l’assegnazione del Cup F14D25001380001 alla linea di intervento per il progetto 10.1.6A-
FDRPOC-LO-2024-163 per la realizzazione di moduli di “Percorsi di orientamento rivolti alle classi 
terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado”; 
 
Vista la candidatura n. 1095280 inoltrata da questo Istituto in data 30/05/2025, in risposta all’avviso 
prot. n. n. 64310 del 23/04/2025, e assunta al protocollo MIM con n.87878 DEL 0’1.06.2025; 
 
Vista la lettera di autorizzazione dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO STATALE  MAGISTRI CUMACINI - C.F. 80014660130 C.M. COTF01000T - A81EDC7 - Istituto Tecnico Statale "Magistri Cumacini"

Prot. 0008878/U del 27/06/2025 22:29

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:info@magistricumacini.it


 
 
 

	

Ministero dell’Istruzione - Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 	

 

	
	

	
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”.  Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa”, Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi”. Avviso Pubblico prot 64310 del 23.04.2025 

Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor 

Progetto POC “Orientamento triennio ITIS Magistri Cumacini” 
10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-163 – CUP F14D25001380001 

 

M.I.M. - Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020 – prot. n. AOOGABMI-
105104 del 19.06.2025 per un importo complessivo di € 81.312,00; 
 
Viste le delibere del Collegio dei Docenti (Delibera n. 18 del 11.04.2017) e del Consiglio d’Istituto 
(Delibera n. 70 del 24.05.2021) di adesione alle le azioni del Programma Operativo Nazionale 
PON Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento; 
 
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. n. 144/2025 del 07.02.2025; 
 
Visto l’art.4 comma 4 e art.10 comma 5 del D.I. 129/2018; 
 
Vista la determina di assunzione in bilancio del progetto POC “Orientamento triennio ITIS Magistri 
Cumacini” - 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-163 – CUP F14D25001380001- prot. n. 8788/VI.1 del 
25.06.2025; 

Vista la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) prot. 8873/VII.6 del 27.06.2025; 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici”;  

Visto il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018)”;  

DETERMINA  
 

• l’immediato avvio delle attività per la realizzazione del progetto: 
Progetto POC “Orientamento triennio ITIS Magistri Cumacini” - 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-
163 – CUP F14D25001380001, per le fasi della programmazione, della progettazione, 
dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”.  Obiettivo 
specifico 10.1“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa”, Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei 
percorsi formativi, universitari e lavorativi”. Avviso Pubblico prot 64310 del 23.04.2025. 
Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 
secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor, con un’assegnazione 
di fondi pari ad € 81.312,00: 

•  

mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:info@magistricumacini.it


 
 
 

	

Ministero dell’Istruzione - Istituto Tecnico Tecnologico 

I.T.I.S. “MAGISTRI CUMACINI” 
via C. Colombo  – 22100 COMO - tel. 031.590585 – fax 031.525005– C.F. 80014660130 
e-mail: cotf01000t@istruzione.it   cotf01000t@pec. istruzione.it   info@magistricumacini.it 

www.magistricumacini.edu.it 
 	

 

	
	

	
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la Scuola” 2014-2020, POC “Per la Scuola”.  Obiettivo specifico 10.1“Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 
formativa”, Azione 10.1.6 “Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi”. Avviso Pubblico prot 64310 del 23.04.2025 

Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente tutor 

Progetto POC “Orientamento triennio ITIS Magistri Cumacini” 
10.1.6A-FDRPOC-LO-2024-163 – CUP F14D25001380001 

 

Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato progetto  

10.1.6A 10.1.6A-FDRPOC-LO-2024- 163 € 81.312,00 

 
• di avviare le selezioni per il reperimento delle figure professionali interne necessarie per la 

realizzazione del progetto, secondo le procedure previste dalle Linee Guida dell’Autorità di 
Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020 e dal 
Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 
individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n.  93 del 22.11.2021e ss.mm.ii.; 

• di avviare le procedure negoziali per la realizzazione del progetto, secondo la normativa 
vigente citata in premessa e le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020;  

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituzione scolastica, nell’area dedicata ai 
progetti PON del sito istituzionale (https://www.magistricumacini.edu.it/pon ) e nella sezione 
Amministrazione Trasparente.  
                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Prof.ssa Laura Francesca Rebuzzini 
                                    firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  

           s.m.i. e norme collegate 
    

mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:cotf01000t@istruzione.it
mailto:info@magistricumacini.it
https://www.magistricumacini.edu.it/pon

		2025-06-27T22:30:59+0200
	LAURA FRANCESCA REBUZZINI




